[bookmark: _GoBack]Председателю  муниципального оргкомитета
Всероссийской олимпиады школьников
Горбуновой Л.В.
________________________(Ф.И.О. родителя)
                                                      проживающего по адресу:__________________
контактный телефон_______________________
паспорт___________________________________
заявление.
	Прошу разрешить моему сыну/дочери ___________________________________(Ф.И.О.), ученику/ученице                      __________ класса  МБОУ «Лицей №39», участвовать в олимпиадах по ____________(название предмета) и по ________________(название предмета) __.  __. 2016 года (дата проведения данных олимпиад).
Мой ребёнок хочет участвовать сначала в олимпиаде по _______________, а затем – по___________________.*
Я обязуюсь сопровождать своего ребёнка на вторую олимпиаду, то есть я прослежу, чтобы он(а) отдохнул(а) между олимпиадами не менее 40 минут, в этот период принял(а) горячее питание, доставленное мной на олимпиаду. Я обязуюсь находиться в месте проведения олимпиады до окончания ребёнком написания второй олимпиадной работы.
Ответственность за жизнь и здоровье ребенка беру на себя.
    Дата
    Подпись родителя
    Согласовано: директор_________________С.А. Войтко

*Кроме информатики, которая проходит в on-line режиме.